
 
 

Modlitba  

ke čtvrtému Světovému dni prarodičů a seniorů 

28. července 2024 
 

Pane, věrný Bože, 

Ty, který jsi nás stvořil ke svému obrazu, 

Ty, který nás nikdy nenecháváš samotné 

a který nás provázíš každým obdobím života,  

neopouštěj nás, starej se o nás 

a dej nám ještě jednou schopnost objevit sami sebe  

a pocítit, že jsme Tvé děti. 
 

Obnov naše srdce svým Slovem a nedovol,  

aby byl někdo odvržen stranou. 

Kéž nás Tvůj Duch lásky naplní Tvou něhou. 
 

Nauč nás říkat: "Neopustím tě!" těm,  

které potkáme na naší cestě. 

S pomocí Tvého milovaného Syna kéž neztratíme chuť  

na bratrství a kéž se nepřizpůsobíme  

smutku z osamělosti. 
 

Pomoz nám hledět do budoucnosti s obnovenou nadějí  

a prožít Světový den prarodičů  

a seniorů jako den bez osamění a den plný Tvého pokoje.  

Amen. 


